
Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011

Portaria 2064/15-DPG. Conceder 4 + 1\2 DIÁRIA(s) a(os) 
Defensor(es) FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA, matrícula 
57233810, objetivo REALIZAR ITINERANCIA fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de MOSQUEIRO a ACARÁ, período 05/10/2015 a 09/10/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 898286

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2.061/2015-DP-G DE 11/11/2015.
Transferir as férias concedidas pela PORTARIA Nº 2.020/2015-
DP-G DE 09/11/2015, publicada no Diário Ofi cial nº 33.009 
de 11/11/2015, a MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO, Mat. 
55585587/ 2, P.A. 14/15, para ser gozado no período de 
15/02/2016 a 15/03/2016.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 898382

PORTARIA Nº 81 DE 09 DE NOVEMBRO 2015
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais contidas no Art. 8º, da Lei Complementar Nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006 e;
CONSIDERANDO o art. 46 § 3º da Lei Nº 8.031 de 23 de julho 
2014, Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015, 
combinando art. 6º,V, PARÁGRAFO ÚNICO   da Lei Nº 8.095, 
de 30 de dezembro de 2014, Lei Orçamentária Anual para o 
exercício 2015, que estabelece que os créditos suplementares, 
com indicação de recursos compensatórios dos próprios órgãos 
serão abertos, até o limite de 25% no âmbito dos órgãos que 
integram os Poderes Legislativo e Judiciário, a Defensoria 
Pública, o Ministério Público e os demais órgãos constitucionais 
independentes, por ato dos seus dirigentes, observados os 
prazos legais estabelecidos;
RESOLVE:
Art. 1º - Fica autorizado à suplementação no valor de R$ 
565.060,96para atender à programação do Orçamento conforme 
o plano de trabalho vigente da Defensoria Pública do Estado, na 
forma abaixo discriminada:

Codifi cação 
Programática Fonte Natureza 

de Despesa PI Valor - R$ 
1,00

03 091 1363  
6500 101 339039 P000006500C 300.000,00

03 128  136 3 
6493 101 339036 P000006493C 265.060,96

TOTAL 565.060,96

Art. 2º Os recursos necessários à viabilização da suplementação 
mencionada no art. 1º da presente Portaria, correrão por conta 
da anulação parcial das dotações consignadas no Orçamento 
vigente da Defensoria Pública;
Art. 3º Considera-se recursos para o atendimento do disposto 
no artigo anterior da presente Portaria, desde que não 
comprometidos, o estabelecimento no Inciso III, § 1º, do art. 
43, da Lei Federal Nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme 
discriminação a seguir:

Codifi cação 
Programática Fonte Natureza 

de Despesa PI Valor - R$ 
1,00

03  126  1363  
6488 101 449052 P000006488E            

72.590,00 
03 122  1363  

6492 101 449039 000308SDBEL            
87.255,96 

03 122  1363  
6492 101 449039 000308UNREG         

220.000,00 
03 091  1363  

6499 101 449052 P000006499E            
70.644,00 

03 091  1363  
6500 101 449030 P000006500E                  

890,42 
03 091  1363  

6500 101 449052 P000006500E            
74.680,58 

03 422 1363  
6123 6101 449052 P000006123E            

38.000,00 
03 422  1363  

6502 6101 449052 0000006502E              
1.000,00 

TOTAL         
565.060,96

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, Belém, 
10 de novembro 2015
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado

Protocolo 898299

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
IV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA 

PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DEFENSOR 
PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 14/2015 - DP/PA
O Defensor Público Geral do Estado Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Resolução 142 e alterações 
posteriores, do Conselho Superior da Defensoria Pública, torna 
público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO 
DAS PROVAS ORAIS APÓS DECURSO DE PRAZO RECURSAL E O 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE TÍTULOS:
A) RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ORAL:

Colocação Nº Inscr. NOME DO 
CANDIDATO

NOTA 
GI

NOTA 
GII

NOTA 
GIII

NOTA 
GIV

NOTA 
GV

1 15101282
GUILHERME 

ISRAEL KOCHI 
SILVA

10,00 10,00 9,50 10,00 9,50

2 15100126
INGRID 

SOARES LEDA 
NORONHA

10,00 9,50 10,00 9,00 10,00

3 15101141

RENAN 
FRANCA 

CHERMONT 
RODRIGUES

10,00 9,50 10,00 9,50 9,50

4 15101286
BEATRIZ 

FERREIRA DOS 
REIS

10,00 10,00 9,00 10,00 9,00

5 15100006
EDUARDO 

FONTES DA 
SILVA

10,00 9,50 9,00 10,00 9,50

6 15101074 GRAZIELA 
PARO CAPONI 9,50 10,00 10,00 9,50 9,00

7 15100228

MOEMA 
CAMPOS DE 
OLIVEIRA 
ZOCRATO

10,00 9,50 9,50 9,00 10,00

8 15103125
RODRIGO 
SOUZA DA 

SILVA
10,00 10,00 9,50 10,00 8,50

9 15103237
SAMUEL 

OLIVEIRA 
RIBEIRO

9,50 10,00 10,00 8,50 10,00

10 15102218 LISLY BORGES 
BARREIRA 10,00 9,50 9,50 9,50 9,00

11 15100976 PAULA LINCON 
SILVA 10,00 9,00 9,00 9,50 10,00

12 15101242
RENATA 

HELENA NUNES 
ARAUJO

9,00 10,00 10,00 8,50 10,00

13 15101375
TICIANA DOTH 
RODRIGUES 

ALVES
10,00 10,00 8,00 9,50 10,00

14 15100630
VIVIANE 
LAGES 

PEREIRA
10,00 10,00 9,50 9,00 9,00

15 15101048
ADRIANO 

OLIVEIRA DA 
SILVA JUNIOR

10,00 7,50 10,00 10,00 9,50

16 15102953
CEZAR THIAGO 

BARRETO 
CORREIA

10,00 10,00 8,00 9,00 10,00

17 15101763
BIA 

ALBUQUERQUE 
TIRADENTES

10,00 9,50 9,50 8,50 9,00

18 15102701
BRUNNO 

ARANHA E 
MARANHÃO

10,00 9,00 9,50 8,50 9,50

19 15101193

GABRIEL 
MONTENEGRO 

DUARTE 
PEREIRA

9,00 10,00 9,50 10,00 8,00

Colocação Nº Inscr. NOME DO 
CANDIDATO

NOTA 
GI

NOTA 
GII

NOTA 
GIII

NOTA 
GIV

NOTA 
GV

20 15100145
JOÃO PAULO 
DE OLIVEIRA 

AGUIAR
10,00 9,50 10,00 8,00 9,00

21 15100142
JOSE ROGERIO 

RODRIGUES 
MENEZES

10,00 10,00 8,50 8,50 9,50

22 15100616 LUANA DE 
LIMA SARAIVA 9,00 10,00 10,00 8,50 9,00

23 15100088
MARIANA 
ARAÚJO 
LIBÓRIO

10,00 9,50 9,50 8,00 9,50

24 15101623
RODRIGO 

SILVA 
MASSOLIO

10,00 9,00 9,00 9,00 9,50

25 15103275
GUILHERME 

RIBEIRO 
RIGON

9,00 10,00 9,50 8,50 9,00

26 15100098
JULIANO 
MIZUMA 

ANDRADE
9,00 9,00 10,00 9,00 9,00

27 15100964
LUIS MARCELO 

MACEDO DE 
SOUZA

10,00 9,50 9,00 8,50 9,00

28 15100933
ADRIANA 

GONÇALO DE 
ABREU *

10,00 8,50 9,00 8,50 9,50

29 15100604 BRUNO FARIAS 
LIMA 10,00 9,00 8,50 9,00 9,00

30 15101262
LILIAN DE 
AGUIAR 

VALENTIM
9,00 9,00 10,00 9,00 8,50

31 15102951
ANDRE 

EPIFANIO 
MARTINS

9,00 10,00 10,00 8,00 8,00

32 15102336 BRUNO CURY 
DE MORAES 9,00 9,00 10,00 9,00 8,00

33 15101057
MAYANA 
BARROS 

JORGE JOÃO
10,00 9,50 10,00 9,00 6,50

34 15101886
SAMUEL 

DE SOUSA 
ZACARIAS

9,00 10,00 10,00 8,00 8,00

35 15100439 KÁTIA 
DANIELA NÉIA 9,00 9,50 10,00 7,00 9,00

36 15102367
DIOGENES 

LEMOS 
CALHEIROS

9,00 10,00 7,50 7,50 10,00

37 15100705

HINDEMBURGO 
RABELLO 

DE MOURA 
JUNIOR

9,50 9,00 9,00 7,00 9,50

38 15100310
MARIA DO 

CARMO SOUZA 
MAIA

8,50 9,50 8,00 8,00 10,00

39 15100042
ISABELE 

CASTRO DA 
SILVA

9,00 8,50 9,00 9,50 8,00

40 15100448
KELVIN 

BRENO ROWE 
RODRIGUES

9,50 10,00 9,00 8,00 7,00

41 15100036
LUIZ GUSTAVO 

BESSA 
ALBUQUERQUE

8,00 9,50 9,00 8,00 9,00

42 15101298
MARCOS 
FREITAS 
PEREIRA

8,00 9,50 8,00 8,50 9,50

43 15100384PABLO SANTOS 
DE SOUZA 8,00 8,00 10,00 8,50 9,00

44 15101052
RONALDO 
NOGUEIRA 
MARQUES

10,00 9,50 9,50 5,00 9,50

45 15101828
ANDERSON 
ARAÚJO DE 
MEDEIROS

8,00 8,00 10,00 8,00 9,50


